

2007/02134 - 8



Norske Felleskjøp BA

Til Landbruks- og matdepartementet
Postboks 8007 Dep
Oslo

1
LP/HP
NMO 565.8

Deres ref.: 200702134-/HRI

Vår ref.: jø

Oslo 18.12.07

Forskrift om sikkerhetsmekanisme ved import av landbruksvarer med GSP-toll

Vi viser til brev fra dere datert 19.11 2007 med forslag til endringer i forskrift om sikkerhetsmekanisme ved import av landbruksvarer fra utviklingsland. Endringen tar utgangspunkt i en betydelig utvidelse av GSP-ordningen. Vi viser derfor også til vårt brev til Utenriksdepartementet datert 5.06.07 hvor vi i likhet med mange andre aktører, sterkt frarådet den foreslåtte utvidelsen og pekte på den usikkerhet dette innebærer for norsk næringsmiddelindustri. Vi tar til etterretning at en likevel har valgt å utvide ordningen. Det påligger derfor departementet et stort ansvar for å utvikle sikkerhetsmekanismer som kan avdempe skadevirkningene av en utvidelse.

De nye landene som tas inn i null-toll-ordningen er land med vesentlig større eksportpotensial enn eksisterende MUL-land. Behovet for en effektiv sikkerhetsmekanisme øker dermed kraftig. I høringsbrevet henvises det til at en for tiden har lave administrerte tollsatser på en del kornvarer. Vi vil advare sterkt mot å legge dagens verdensmarkedspriser til grunn for en vurdering av behovet for importbeskyttelse. Dagens situasjon er spesiell og har få eller ingen historiske paralleller. Det er svært lite sannsynlig at norske priser framover vil ligge under verdensmarkedsprisene.

Departementet viser til at et fungerende norsk marked også gir en større sikkerhet for eksportører fra utviklingsland. Norske Felleskjøp vil understreke dette. Vi vil i den forbindelse vise til vårt prosjekt med å etablere produksjon av soyabønner i Mosambik for eksport til Norge. Prosjektet har dokumentert at etablering av en seriøs produksjon er tidkrevende og krever langsiktighet. Ordningen med lisensiering er ikke sett på som noen importhindring, men har tvert imot gitt en nødvendig trygghet. Et stabilt og forutsigbart norsk marked har vært en forutsetning for vårt engasjement. Uten gode sikkerhetsmekanismer og den forutsigbarheten som ligger i systemet med automatisk lisensiering ville Felleskjøpene ikke kunne påtatt seg den risikoen et slikt prosjekt innebærer.

Departementet foreslår i all hovedsak å videreføre sikkerhetsmekanismen for korn mel og kraftfôrråvarer med visse prosedyremessige forenklinger. ***Norske Felleskjøp støtter endringsforslagene på kornområdet og vil understreke betydningen av at ordningen med forhåndslisensiering videreføres.***

Når det gjelder de øvrige delene av forskriften, viser vi til høringsuttalelsen fra Norsk Landbrukssamvirke

Med vennlig hilsen

Norske Felleskjøp

Lars Fredrik Stuve